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خیزش های زنجیره ای از ۷۸ تا ۱۴۰۲ 
اصغر کریمی

برخی  حضور  با  جلسه  ای  در  کشور  وزیر  معاون 
مسئولین نظام گفته است: 

“میزان خطر را احساس کردید که اگر محرم صفر 
تمام بشه و ما از زیارت اربعین که ۱۵ شهریوره 
عبور بکنیم، بازگشایی دانشگاه ها، مدارس، سالگرد 
اغتشاشات یه دفعه وارد یه معرکه جدیدی میشیم، 
به سمتی که شما  رو  ما  رو می برن  ما  می کشونن 
دیگه اولویتت انتخابات نخواهد بود. درگیر می شیم، 
ذهنمون، فکرمون و نمی دونم شاید کف خیابون. هیچ 
خجالت هم نباید کشید مسئولیت سنگینی به عهده 
داریم، در ساعت صفر یه جایی گرفتار می شیم، بعد 



اون موقع دیره ...”

سه ماه مانده به شروع سال تحصیلی جدید و سالروز 
انقلاب زن زندگی آزادی و کابوس مقامات شروع شده 
است. زنان خاکریز حجاب را فتح کردند، مراسم های 
سالروز تولد جانباختگان و جنبش دادخواهان وسعت 
گرفته است، میخواهند نان و بنزین را گرانتر کنند اما 
میترسند، دانشگاهها و مدارس باز میشوند و میترسند، 
سالروز انقلاب و قتل مهسا فرا میرسد و میترسند، 
در واقع از همه چیز میترسند. حاکمان در سرزمینی 
حکومت میکنند که از همه چیز و همه کس حتی از 

خودی هایشان میترسند. 

زنجیره خیزش های ۷۸، ۸۸، ۹۶، ۹۷ و آبان و دی ۹۸ 
ضربات محکمی به حکومت زد، صفوفش را متزلزل تر 



و ریزش صفوفش را تشدید کرد، وجهه بین المللی اش 
را بیشتر تخریب کرد و در عوض مردم را متشکل تر 
نمود و امید و اعتماد بنفس شان را بالا برد. یکی از 
فرماندهان سپاه در جلسه با خامنه ای گفته بود حتی 
اگر اینبار موفق به سرکوب شویم موج بعدی بدتر 
خواهد بود. یعنی همه میدانند که اوضاع آرام نخواهد 

شد. این مثل خوره به جان حکومتیان افتاده است. 

اما “حتی اگر اینبار موفق به سرکوب شویم” عملی 
نشد. تسخیر خاکریز حجاب بارزترین نمونه آنست. 
این مردم بودند که گشت ارشادشان را توی سوراخ 
کردند، مقامات بالای حکومت بودند که گفتند بی 
حجابی جرم است اما تعداد بی حجابان زیاد است و 
نمیتوانیم همه را دستگیر کنیم و این ارگانهای بالای 
نظام بودند که طرح های جدید آوردند و گفتند بی 



حجابی جرم نیست. عجز و ناله فرماندهان سپاه که 
گفتند صفوفمان ریزش کرده و بسیاری از نیروهای 
ما از نظام عبور کرده اند، شاخص مهم این دوره است. 

خودمان را آماده کنیم. محور این آمادگی سازماندهی 
است. ایجاد جمع های مختلف در سراسر کشور و در 
میان همه مردم است. انقلاب ادامه دارد و موج های 
راه است. جوانه های سازماندهی در  بعدی آن در 
چنین شرایطی بسرعت نیرو خواهد گرفت. گسترش 
شبکه های دادخواهی نمونه ای روشن از زمینه آماده 

برای سازماندهی است. همه جا دست بکار شویم. 

پنجشنبه ۱ تیر ۱40۲
۲۲ ژوئن ۲0۲۳



برآمد تازه انقلاب از دانشگاه هنر
حسن صالحی

حمایت های شورانگیز از دانشجویان دانشگاه هنر 
تهران که مدتی است علیه تحمیل حجاب اسلامی 
اجباری دست به اعتراض زده اند، همچنان ادامه 
دارد. دانشجویان دهها دانشگاه در سراسر کشور 
و همچنین کانون نویسندگان ایران و شخصیتهای 
دانشگاه  دانشجویان  اعتراضات  از  هنری  مختلف 
هنر تهران حمایت کرده اند و انتظار می رود که 
این حمایت ها در ابعاد هر چه وسیعتری گسترش 

یابد.

موج  و  تهران  هنر  دانشگاه  دانشجویان  اعتراض 



وسیع حمایت ها از این دانشجویان آتش انقلاب 
را شعله ور می سازد. انقلاب زن زندگی آزادی در 
اعتراض به حجاب اسلامی اجباری شروع شد ولی 
به آن محدود نماند و کل حکومت آپارتاید جنسی 
را مورد تعرض قرار داد. یک دستاورد تاکنونی این 
انقلاب لغو عملی حجاب اجباری و فتح این سنگر 
به دست مردم بپاخاسته است. جمهوری اسلامی 
قصد دارد که این سنگر را از مردم بازپس گیرد 
و مقنعه به سر دانشجویان بکند. این، به برآمدی 
تازه در انقلاب تبدیل شد. اینبار هم حجاب موضوع 
تعرض حکومت بود ولی به نه محکم دانشجویان و 
مردم متحد به تمامیت این حکومت ضد زن تبدیل 
شد. دانشجویان پرچم نه مردم به رژیم ستمگر و 
قاتل اسلامی را بدست گرفتند و از همین رو مورد 



حمایت بی دریغ جامعه قرار گرفتند. پیام روشن 
بود و هست:

از  و  مرده  دانشگاه  دیگر  حالا  کردید  “فکر 
خیابان های اطرافش جداست. میان ما و شما دریایی 
خون فاصله است، ما، که حالا نزدیک یک سالی 
می شود که “ما” شده ایم، هیچ حرفی با شما نداریم 

الا یک کلمه: نه!”

“ما” داریم یکساله می شویم و چه حرکتی افتخار 
آمیزتر از این که با ایستادگی در مقابل رژیم وحشی 
جمهوری اسلامی به استقبال آغاز دومین سال این 
“ما” شدن برویم. حرکت اعتراضی دانشجویان هنر 
پیش درآمدی برای رفتن به سوی بیست و پنجم 
شهریور )۱۶ سپتامبر( سالگرد کشته شدن مهسا 



)ژینا( امینی و روز شروع انقلاب زن زندگی آزادی 
است. حرکت اعتراضی دانشجویان دانشگاه تهران 
که اکنون با موج وسیعی از همبستگی روبروست را 
باید در این متن دید و بازشناخت. از همین رو بی 
اندازه اهمیت دارد که همه ما با این دانشجویان 
همصدا شویم و ضمن دفاع از سنگرهای فتح شده 
انقلاب، سنگرهای جدیدی را به تسخیر در آوریم 
و زمینه های پیروزی قطعی بر رژیم تبهکار اسلامی 

را فراهم آوریم. همبستگی رمز موفقیت ماست! 
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تورم افسارگسیخته و راه حل انقلاب 
 سینا پدرام

وبسایت بانک جهانی تورم مواد غذایی در کشورهای 
مختلف جهان را منتشر کرده است. براساس این 
گزارش ونزوئلا در صدر جدول کشورهای دارای 
تورم قرار گرفته است و ایران با ۷۸ درصد تورم 

قیمت مواد غذایی در رده پنجم جهان قرار دارد. 

ایران  اسلامی  رژیم  نوع  دزدسالار  داری  سرمایه 
البته “معجزات” عدیده دیگری نیز دارد. از جمله 
قاچاق سیستماتیک مایحتاج عمومی، مواد سوختی، 
مصالح ساختمانی، احتکار و قاچاق دارو، خالی کردن 
صندوق بیمه اجتماعی و چاپ پول بدون پشتوانه در 



چهل و اندی سال گذشته را به وفور در کارنامه 
این حضرات میتوان یافت.

است  و چه کسی  کالا  قیمت  افزایش  یعنی  تورم 
که نداند این یعنی دزدی آشکار و پنهان از سفره 
های خالی مردم. این یعنی سقوط میلیونها زندگی 
به فلاکت و تباهی و فقر. خروج میلیاردها دلار از 
ایران به مقصدهای مختلف نمونه دیگری از چپاول 
ثروتهایی است که کارگران و مردم زحمتکش ایران 
با تحمل شرایط کاری طاقت فرسا هر ساله تولید 

میکنند و خود از این ثروتها بی نصیب می مانند.

یک نگاه به جدول کشورهایی که در صدر جدول 
تورم قرار دارند، گویای یک واقعیت پایه ای در مورد 
سرمایه داری بحران زده ای است که برای افزایش 



سود سرمایه، سیاست اقتصادی به اصطلاح ریاضت 
کشی و سفت کردن کمربندها را به مردم تحمیل 
میکنند. ریاضت کشی اقتصادی الگوی تجویز شده 
توسط بانک جهانی و بنگاه های اقتصادی برای یافتن 
“ساحل آرام” برای کشتی طوفان زده سرمایه داری 
بحرانهای  در  داری  سرمایه  که  مدتهاست  است. 
راه  هنوز  و  میزند  پا  و  و ساختاری دست  ادواری 

برون رفتی نیافته است.

در ایران، بحران سرمایه داری خصیصه و ویژگیهای 
سیاسی دارد و به این اعتبار راه حل سیاسی اولین 
تحول و گام اساسی در مقابله با روند تصاعدی تورم 
در کشور است. رژیم اسلام خود بخشی از صورت 
مسیًله است. تا زمانی که این رژیم بر جان و مال 
نهادینه  ابرتورم بخش  و  تورم  است،  مردم حاکم 



داد. هیچ سلاحی  را تشکیل خواهد  ایران  اقتصاد 
ایران  در  تورم  با  مقابله  انقلاب در  از سلاح  بهتر 

قابل تصور نیست.

سیاست ریاضت کشی هیچ نقشی در تخفیف تورم 
نداشته است و نخواهد داشت. بالا بردن معیشت، 
از  کارگران  معاش  و  اجتماعی  و  اقتصادی  رفاه 
خواسته های اساسی منشور ییست تشکل کارگری 
و از خواستهای انقلاب زن زندگی آزادی است. شاه 
کلید حل بحران و تورم در گرو اتخاذ سیاستهای 

پیشنهادی رفاهی در این منشور است.
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از ممنوعیت تا افزایش مصرف الکل
کیوان جاوید

روزنامه جام جم، ارگان مطبوعاتی وابسته به صدا وسیما، 
از فروش مشروبات الکلی در سوپرمارکت ها، به ویژه 
در مناطق ساحلی، جنگلی و تفریحی کشور خبر داد.

 
در ابتدا گفته باشیم که هدف از این یادداشت این 
نیست که نوشیدن مشروبات الکلی را مفید یا لازم و 
حتی بخشی از فرهنگ پیشرو فرض کنیم. در بخش 
قابل توجهی از کشورها که خرید و فروش مشروبات 
الکلی آزاد است، از طرق مختلف، از جمله فروش 
در مراکز مخصوص و دور از دسترس، یا تخصیص 
مصرف  راه  فروش،  و  خرید  برای  سنگین  مالیات 



مشروبات دشوار تر می شود و مصرف تفریحی، گاه 
و بیگاه و کنترل شده مشروبات الکلی در فرهنگ 
عمومی بسیاری از مردم جای بسیار برجسته ای پیدا 
کرده است. آنچه در این کشورها مهم است، جرم 
نبودن خرید و فروش مشروبات الکلی است. همین 
عدم جرم انگاری از فروش و مصرف باعث می شود 

مشروبات تقلبی و خطرناک وارد بازار نشوند.
 

و  فروش  و  خرید  ممنوعیت  در  اسلامی  حکومت 
مصرف مشروبات الکلی طبعا به فکر سلامت مردم 
نیست. این یک فیگور و حرکت سیاسی برای ارائه 
این تصویر است که ایران یک جامعه اسلامی است 
و فرهنگ اسلامی نیز بخش جدایی ناپذیر از فرهنگ 
البته حتی برای سران  این مردم است. این تصویر 



حکومت اسلامی زیادی مسخره است و چه کسی 
است که نداند، مردم ایران با تمام وجود در حال 
تکاندن همه حشو و زوائد اسلام و مذهب از زندگی 

اجتماعی خود هستند. 
 

مصرف مشروبات الکلی در ایران البته شدیدا سیاسی 
نیز هست. یک جنگ رو در رو با حاکمیت متحجر و 
عقب مانده تا ثابت شود هر چه نشانی از اسلام دارد 
مورد تنفر مردم است. با توجه به خطرات غیر قانونی 
کردن مشروبات الکلی در ایران، از جمله خطر نابینا 
شدن و مرگ، باید از خرید و فروش مشروبات الکلی 
جرم زدایی شود تا خطر جانی مصرف کنندگان را 
اسلامی، ضمنِ  جمهوری  سرنگونی  با  نکند.  تهدید 
آزاد شدن فروش و مصرف مشروبات الکلی، آموزش 



عمومی در سطح عمومی از جمله اقدامات دولت برای 
کم خطر کردن استفاده از مشروبات الکلی خواهد 

بود.   
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ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


